RESULTADO DA MATRÍCULA DO CAMPUS PETROLINA - EDITAL DE MATRÍCULA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL

MÉDIO SUBSEQUENTE– 1ª ENTRADA 2026.1 (EDITAL Nº 200/2025)

A Coordenação da Secretaria de Controle Acadêmico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano Campus Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº

9.394/96 (LDB), torna público o resultado da matrícula do Campus Petrolina para os cursos técnicos de nível

médio subsequente referente ao edital nº 102/2025, para ingresso no 1º e 2º semestre de 2026.

CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA 1ª ENTRADA | MATUTINO

INSCRIÇÃO GRUPO CLASS. CANDIDATO RESULTADO DA MATRÍCULA

00000038728-3 AC 1 ELIETE ALVES DOS SANTOS Matriculado(a)

00000039253-7 AC 2 FRANCIELY COELHO DA SILVA Ausente (não preencheu o formulário)
00000039002-5 AC 3 CAROLINNA SOUZA ALVES Matriculado(a)

00000038714-4 AC 5 KALLYANY CAZÉ DO NASCIMENTO Ausente (não preencheu o formulário)

00000040157-0 AC 4 KERLIANE SOUSA PEREIRA Ausente (não preencheu o formulário)

00000038791-7 AC 6 RAYANE MIRELY LIMA RODRIGUES Ausente (não preencheu o formulário)

00000039025-3 AC 7 NATHÁLIA CARDOSO RIBAS PROCÓPIO Ausente (não preencheu o formulário)
00000037964-9 AC 8 CLAUDIANA COELHO NETO Ausente (não preencheu o formulário)

00000039802-0 AC 9 JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA SILVA Ausente (não preencheu o formulário)

00000039718-1 AC 10 ANA JAMILLY ARAÚJO DE LIMA Ausente (não preencheu o formulário)

00000035689-8 AC 11 RODRIGO DO NASCIMENTO COSTA Ausente (não preencheu o formulário)

00000039906-9 AC 12 KARLA MICHELLE BARBOSA ROCHA DE SOUZA
Ausente (não preencheu o formulário)

00000037349-1 AC 13 WASHINGTON LUIZ FIGUEIREDO Ausente (não preencheu o formulário)

00000036708-0 AC 14 YASMIN GONÇALVES LIMA Ausente (não preencheu o formulário)

00000038662-1 AC 15 MARIANA DOS SANTOS BARBOSA Ausente (não preencheu o formulário)

00000037466-8 AC 16 VANUBIA GALDINO ALVES
Matriculado(a)

 AC 17

 AC 18

   Os candidatos de outros grupos estão dentro das vagas da ampla
concorrência.

CURSO TÉCNICO EM ZOOTECNIA 1ª ENTRADA | VESPERTINO

INSCRIÇÃO GRUPO CLASS. CANDIDATO RESULTADO DA MATRÍCULA

00000039766-7 AC 1 ALEXANDRO ANTONIO FIGUERÊDO Matriculado(a)
00000036655-8  2 YASMIN DOS SANTOS CALLOU Matriculado(a)

00000036916-6  3 CANDIDO GABRIEL​SANTOS CARVALHO
Matriculado(a)

00000039387-2  4 CLARA APARECIDA BEZERRA DOS SANTOS Matriculado(a)
00000039206-1  5 AQUILLA PASSOS SILVA Ausente (não preencheu o formulário)

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA 1ª ENTRADA | MATUTINO

INSCRIÇÃO GRUPO CLASS. CANDIDATO RESULTADO DA MATRÍCULA

00000036004-3 AC 1 ISABELA MARIA CAVALCANTE BARBOSA Ausente (não preencheu o formulário)
  2 Os candidatos de outros grupos estão dentro das vagas da ampla

concorrência ou não há candidatos.

LEGENDA

Início das Aulas Campus Petrolina Zona Rural:

●​ 3 de fevereiro de 2026 (semestre 2026.1);

Matriculado(a): Matrícula realizada sem pendências documentais. Aguarde o início das aulas.

Matrícula indeferida: Matrícula não realizada. Verifique o motivo do indeferimento e, caso necessário, entre com recurso em 14/1/2026,
preenchendo o formulário de recurso clicando AQUI.

Matriculado com pendência: Matrícula realizada com pendência documental. É necessário resolver a pendência documental dentro do prazo
estipulado ou enviando via formulário, o mesmo utilizado para os recursos, AQUI.

Petrolina/PE, 13 de janeiro de 2026.

Ytalo Rafael Souza Reis

Secretário de Controle Acadêmico
Portaria nº 417 de 24 de setembro de 2021

D.O.U. em 27 de setembro de 2021
Campus Petrolina Zona Rural

https://forms.gle/Fn8XzLGiyWNCUPQu8
https://forms.gle/Fn8XzLGiyWNCUPQu8

		2026-01-13T13:08:36-0300